



Prefeitura Municipal de Terezinha
CNPJ 11.286.366/0001-95



BOLETIM DE MEDIÇÃO - Nº 02

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DESTA CIDADE DE TEREZINHA/PE.

LOCAL: DIVERSOS LOCAIS - TEREZINHA - PE

PROCESSO LICITATÓRIO: 030/2023 TOMADA DE PREÇO Nº.: 007/2023 CONTRATO 004/2024					VALOR DO CONTRATO:		928.730,24				
PRAZO: 360 DIAS					MEDIDO no Período		169.803,93				
INICIO: 22/01/2024					ACUMULADO:		341.000,63				
					SALDO ATUAL:		587.729,61				
EMPRESA:		JCR CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA			PERÍODO DE EXECUÇÃO:		22/01/2024 A 23/02/2024				
Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	74209/001 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	m²	R\$ 290,18	6	0,00	6,00	1.741,08	R\$ -	R\$ 1.741,08	100%
TOTAL								1.741,08	R\$ -	R\$ 1.741,08	100%
2.0 PAVIMENTAÇÃO											
2.1 RUA ADEMARIO GOMES											
2.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M	R\$ 0,56	48,6			27,22	R\$ -	R\$ -	0%
2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$ 64,81	85,2			5.521,81		R\$ -	0%
2.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	R\$ 84,49	340,2			28.743,50		R\$ -	0%
2.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	R\$ 1,77	85,2			150,80		R\$ -	0%
2.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	841,99			1.709,24		R\$ -	0%
TOTAL								36.152,57		R\$ -	0%
3.0 Rua Elói Soares Azevedo											
3.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M	R\$ 0,56	104			58,24	R\$ -	R\$ -	0%

Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	196			12.702,76	R\$ -	R\$ -	0%
3.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	624			52.721,76	R\$ -	R\$ -	0%
3.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	196			346,92	R\$ -	R\$ -	0%
3.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	1544,4			3.135,13	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								68.964,81	R\$ -	R\$ -	0%
4.0	Rua São Miguel										
4.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	126,2			70,67	R\$ -	R\$ -	0%
4.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	240,4			15.580,32	R\$ -	R\$ -	0%
4.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	757,2			63.975,83	R\$ -	R\$ -	0%
4.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	240,4			425,51	R\$ -	R\$ -	0%
4.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	1874,07			3.804,36	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								83.856,69	R\$ -	R\$ -	0%
5.0	Rua Francisco Vicente Neto										
5.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	18			10,08	R\$ -	R\$ -	0%
5.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	36			2.333,16	R\$ -	R\$ -	0%
5.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	126			10.645,74	R\$ -	R\$ -	0%
5.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	36			63,72	R\$ -	R\$ -	0%

Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
5.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	311,85			633,06	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								13.685,76	R\$ -	R\$ -	0%
6.0	Rua Antônio Fernando Calado de Lima										
6.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	72			40,32		R\$ -	0%
6.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	72			4.666,32	R\$ -	R\$ -	0%
6.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	468			39.541,32	R\$ -	R\$ -	0%
6.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	144			254,88	R\$ -	R\$ -	0%
6.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	1158,3			2.351,35	R\$ -	R\$ -	0%
TOTAL								46.854,19	R\$ -	R\$ -	0%
7.0	Rua João Paulo II										
7.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	203			113,68		R\$ -	0%
7.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	388			25.146,28		R\$ -	0%
7.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	1218			102.908,82		R\$ -	0%
7.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	388			686,76		R\$ -	0%
7.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	3014,55			6.119,54		R\$ -	0%
TOTAL								134.975,08	R\$ -	R\$ -	0%
8.0	Rua Antônio Teles de Carvalho										
8.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	106			59,36		R\$ -	0%
8.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	212			13.739,72		R\$ -	0%
8.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m²	R\$ 84,49	636			53.735,64		R\$ -	0%


Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
8.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	212			375,24		R\$ -	0%
8.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	1574,1			3.195,42		R\$ -	0%
TOTAL								71.105,38	R\$ -	R\$ -	0%
9.0	Av. Lourenço Gomes (Frente ao Centro Social)										
9.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	71,8		71,80	40,21	R\$ -	R\$ 40,21	100%
9.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	143,6		143,60	9.306,72	R\$ -	R\$ 9.306,72	100%
9.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	373,36		373,36	31.545,19	R\$ -	R\$ 31.545,19	100%
9.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	143,6		143,60	254,17	R\$ -	R\$ 254,17	100%
9.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	924,07		924,07	1.875,86	R\$ -	R\$ 1.875,86	100%
TOTAL								43.022,14	R\$ -	R\$ 43.022,14	100%
10	Rua Dom Pedro II (Direita do Centro Social)										
10.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	99,1		99,10	55,50	R\$ -	R\$ 55,50	100%
10.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	196,2		196,20	12.715,72	R\$ -	R\$ 12.715,72	100%
10.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	535,14		535,14	45.213,98	R\$ -	R\$ 45.213,98	100%
10.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	196,2		196,20	347,27	R\$ -	R\$ 347,27	100%
10.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	1324,47		1324,47	2.688,67	R\$ -	R\$ 2.688,67	100%
TOTAL								61.021,14	R\$ -	R\$ 61.021,14	100%
11	Rua Dom Pedro I (Esquerda do Centro Social)										
11.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	45,5		45,50	25,48	R\$ -	R\$ 25,48	100%

Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
11.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	91		91,00	5.897,71	R\$ -	R\$ 5.897,71	100%
11.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	291,2		291,20	24.603,49	R\$ -	R\$ 24.603,49	100%
11.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	91		91,00	161,07	R\$ -	R\$ 161,07	100%
11.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	720,72		720,72	1.463,06	R\$ -	R\$ 1.463,06	100%
TOTAL								32.150,81	R\$ -	R\$ 32.150,81	100%
12	Rua Projetada (Fundos do Centro Social)										
12.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	53,9		53,90	30,18	R\$ -	R\$ 30,18	100%
12.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	107,8		107,80	6.986,52	R\$ -	R\$ 6.986,52	100%
12.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	291,06		291,06	24.591,66	R\$ -	R\$ 24.591,66	100%
12.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	107,8		107,80	190,81	R\$ -	R\$ 190,81	100%
12.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	720,37		720,37	1.462,35	R\$ -	R\$ 1.462,35	100%
TOTAL								33.261,52	R\$ -	R\$ 33.261,52	100%
13	Av. Lourenço Gomes da Silva (Lado Sul)										
13.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	298,5	253,73	253,73	167,16	R\$ 142,09	R\$ 142,09	85%
13.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	590	501,50	501,50	38.237,90	R\$ 32.502,22	R\$ 32.502,22	85%
13.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	1791	1522,35	1522,35	151.321,59	R\$ 128.623,35	R\$ 128.623,35	85%
13.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	590	501,50	501,50	1.044,30	R\$ 887,66	R\$ 887,66	85%

Item	código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Custo unit.	Quantidade			Financeiro			
					Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Desvio(%)
13.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	4432,7	3767,80	3767,80	8.998,38	R\$ 7.648,62	R\$ 7.648,62	85%
TOTAL								199.769,33	R\$ 169.803,93	R\$ 169.803,93	85%
14	Av. Lourenço Gomes da Silva (Lado Norte)										
14.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	R\$ 0,56	153,5			85,96		R\$ -	0%
14.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 64,81	295			19.118,95		R\$ -	0%
14.3	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 84,49	921			77.815,29		R\$ -	0%
14.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,77	295			522,15		R\$ -	0%
14.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 2,03	2279,5			4.627,39		R\$ -	0%
TOTAL								102.169,74	R\$ -	R\$ -	0%
SUB TOTAL								928.730,24	R\$ 169.803,93	R\$ 341.000,83	37%
TOTAL								928.730,24	R\$ 169.803,93	R\$ 341.000,63	37%

Data do Boletim:

25 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente
 **ITALO DE SOUZA SOARES AZEVEDO**
 Data: 25/03/2024 11:33:53-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Ítalo de Souza Soares Azevedo
 Eng. Civil Crea/PE nº 1819836142